



Szpital akredytowany



PODDEBICKIE  
CENTRUM ZDROWIA<sup>®</sup>  
SP. Z O.O.



„...Twoje zdrowie jest dla nas ważne...”

Poddębice, dn. 28.08.2020 r.

Wszyscy zainteresowani  
postępowaniem

PCZ/ZP/3331/8/2020

Dotyczy: „Dostawy produktów farmaceutycznych w ramach programów lekowych dla „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”.

PCZ/ZP/3331/8/2020

#### Odpowiedzi na pytania

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 1 oraz art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) „Poddębickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania dotyczące postanowień ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „Dostawy produktów farmaceutycznych w ramach programów lekowych dla „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”:

- Pytanie 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiołki na ampułki lub ampułko – strzykawki i odwrotnie?  
Zapytanie o zmianę postaci nie dotyczy pozycji uwzględniających konkretne wymiary tabletek?  
**Odpowiedź:** Zgodnie z rozdziałem III pkt. 10 SIWZ. Pozostałe zapisy SWIZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane i odwrotnie?  
**Odpowiedź:** Zgodnie z rozdziałem III pkt. 10 SIWZ. Pozostałe zapisy SWIZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.) celem przedstawienia oferty korzystniejszej cenowo?  
**Odpowiedź:** Zapisy SWIZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 4. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?  
**Odpowiedź:** Zgodnie z rozdziałem III, pkt. 11 SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 5. Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?  
**Odpowiedź:** W przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu Zamawiający wymaga podania ostatniej ceny i informacji pod pakietem.
- Pytanie 6. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ? (w sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku).  
**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

99-200 Poddębice, ul. Mickiewicza 16, tel. 43/828 82 50, fax 43/828 82 55

www.nzozpcz.pl, e-mail: sekretariat@nzozpcz.pl

Sąd Rejonowy dla Łodzi - Śródmieście w Łodzi XX Wydział Gospodarczy KRS pod nr KRS 0000384815

REGON 101075971; NIP 8281409238; Kapitał założycielski 2 258 200,00 PLN

RACHUNEK BANKOWY: Bank Spółdzielczy w Pabianicach PA-CO-BANK

nr konta: 30 8788 0009 2022 0029 9606 0001

- Pytanie 7. Pakiet 2 poz.1 Czy Zamawiający dopuści postać „kapsułka miękka” gdyż taka jest dostępna?  
**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.
- Pytanie 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu paragrafu numer 2 ustęp 2 umowy, określający termin dostawy jako jeden dzień roboczy ? Wykonawca nie ma wpływu na godziny dostarczania leków przez partnera logistycznego. Nie możemy zagwarantować, że zamówienia złożone np. o godzinie 9:00 zostaną dostarczone w ciągu 24 godzin.  
Prosimy o uwzględnienie zmian umowy dla pakietu nr 8  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu paragrafu numer 2 ustęp 5 umowy, określający termin dostawy pilnej jako 8 godzin ? Wykonawca nie ma możliwości dostarczenia leku w tak krótkim czasie. Ponadto podanie leków zaoferowanych przez Wykonawcę w pakiecie nr 8 wymaga przeprowadzenia diagnostyki i zaplanowanego postępowania dlatego bezzasadne jest zamawianie leku w trybie „cito”.  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu paragrafu numer 3 ustęp 1 umowy, w zakresie terminu reklamacji określonego jako 2 dni robocze. Jest to termin w praktyce niemożliwe do dotrzymania, biorąc pod uwagę funkcjonowanie typowego łańcucha dystrybucji. Rozpatrzenie reklamacji wymaga sprawdzenia zarówno dokumentów magazynowych, jak i księgowych, a następnie przewozowych. Minimalny termin wykonania tych czynności wynosi w przypadku Wykonawcy 7 dni. Wykonawca wnosi o zastąpienie w/w terminu rozpatrzenia reklamacji terminem 7-dniowym dla pakietów nr 8. Wykonawca zwraca się również o zmianę zapisów paragrafu 3 ustęp 2. Wykonawca może dostarczyć towar wolny od wad w ciągu 1 dnia roboczego w przypadku ponownego złożenia zamówienia a następnie w ciągu 4 dni rozpatrzyć reklamację oraz odebrać reklamowany towar w terminie uzgodnionym z Zamawiającym.  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu paragrafu numer 5 ustęp 3 umowy zezwalając tym samym Wykonawcy w zakresie pakietu nr 8 na dostarczanie faktury VAT w formacie pdf ? Wykonawca nie ma w chwili obecnej możliwości dostarczania faktury w innym formacie.  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 12. Do §1 ust. 3 wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §1 ust. 3 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 13. Do §2 ust. 2 oraz 5 wzoru umowy. Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia dokonywanego w trybie zwykłym do 48 godzin, a zamówienia dokonywanego w trybie cito do 10 godzin od chwili złożenia zamówienia.  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 14. Do §2 ust. 8 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru”.  
**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
- Pytanie 15. Do §6 ust. 2 wzoru umowy. W treści wzoru umowy, w §6 ust. 2 po lit. f) prosimy o dodanie lit. g), h) oraz i) w brzmieniu:  
„g) okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,

h) wystąpienia dekonstrukcji lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,

i) wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części."

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 16. Do §6 ust. 2 lit. e wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 17. Do treści §7 ust. 1 pkt 1.1 oraz 1.2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie w dostawie zwykłej lub w reklamacji w wysokości 1% wartości niedostarczonego/reklamowanego towaru dziennie?

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 18. Do §7 ust. 1 pkt 1.3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §7 ust. 1 pkt 1.3 wzoru umowy do wysokości 0,5% za każdą godzinę opóźnienia?

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 19. Do §7 ust. 1 pkt 1.4 wzoru umowy. Prosimy o obniżenie kary umownej zastrzeżonej w §7 ust. 1 pkt 1.4 do wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy.

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 20. Do §7 ust. 1 pkt 1.5 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust. 1 pkt 1.5 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 21. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

**Odpowiedź:** W stosunku do Zamawiającego nie zachodzą przesłanki niewypłacalności oraz zagrożenie niewypłacalnością. Zgodnie z wiedzą Zamawiającego nie będą występowały do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania.

Pytanie 22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;
- weksla in blanco wraz z deklaracją;
- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;
- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego;
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji;
- lub w jakiegokolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w

części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. Zgodnie z wiedzą Zamawiającego nie występuje ryzyko ogłoszenia postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego.

Pytanie 23.

Dotyczy pakietu nr 6: Zamawiający w paragrafie 2 ust. 5 projektu umowy zastrzegł, iż: *koszt i ryzyko dostarczy przedmiot umowy w ciągu 8 godzin od chwili złożenia zamówienia przez Zamawiającego w sposób opisany powyżej. Dostawa może odbywać się wówczas poza godzinami pracy Apteki Szpitalnej. Wykonawca zobowiązany jest wówczas do złożenia towaru w miejscu wskazanym przez upoważnionego pracownika Zamawiającego.* Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, minimalny czas dostawy „na cito” wynosi 12 godzin od poniedziałku do piątku, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę „cito” do 12 godzin od poniedziałku do piątku od momentu złożenia zamówienia dla asortymentu znajdującego się w pakiecie nr 6?

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Wiceprezes Zarządu  
Pockłybskie Centrum Zdrowia Sp. z o. o.  
w Pockłybskach  
lek. med. Urszula Marjańska